Dubium  
tertium.

**DUBITATVR** an sit baptismus sub hac forma ego te baptizo in nomine genitoris geniti & spirati.

**AD HOC** respondet sanct. Tho. Hic ad. 7. & in 4. d. 3. quæst. 1. art. 2. quæst. 2. ad 5. quod non. Idem dicit magister. d. 3. Idem Durandus d. 3. quæst. 2. Idem Sco. d. 3. quæst. 2. Diuus bona ventura. Richardus. Iohannes maior dicunt, quod quomodocumque mutetur ista forma in nomine patris, & filij, & Spūs sancti, nō valet baptismus. Ratio est: quia non manet sententia formæ. Nam ad formam requiritur quod significantur personæ per modum subsistentis Hipostasis. Per illam vero formam in nomine genitoris, &c. Non significantur personæ nisi per modum actus notionalis & non per modum subsistentis, ideo non seruetur sensus formæ. Quamobrem non valet sacramentum: quia illæ formæ non sunt synonymæ.

**SECUNDO.** Arguit Scotus ad idem. Non est sacramentum in aqua rosacea: quia Christus instituit quod sit in vera naturali aqua. Ergo non est vera forma illa, in nomine genitoris, geniti, &c. Quia Christus instituit, ut esset forma baptismi in nomine patris, & filij, & Spūs sancti, & non alia.

**TER TIO.** Ecclesia nunquā vsa est tali forma. Ergo non est forma. Nam aliàs ecclesia aliquā vte retur illa. Petrus de aliaco, & Palud. dubitāt an illa sit sufficiens forma in noīe genitoris geniti, &c.

**SED** Caietanus hic, dicit qd est sufficiens forma, & in illa tenet baptismus, esto peccaret qui illa vte retur: quia cōtra ecclesie cōsuetudinē ageret. Probat hoc quinque rationibus. Prima est de consecra. d. 4. cap. à quodā Iudæo. Vbi dicitur, quod si ille iudeus baptizabat in noīe trinitatis, vel in nomine

Christi, est baptismus. Sed qui baptizatur in noīe genitoris geniti & spirati, baptizatur in noīe sancte trinitatis, quia ibi explicatur trinitas. Ergo est baptizatus. Cōfirmatur. In eodē cap. Dicitur quod in nomine Christi est baptismus propterea quod in nomine Christi intelligitur tota trinitas. scilicet vnigenus. & vnctus, & ille quo vngitur. Sed expressius significatur trinitas in hac forma in nomine genitoris geniti. &c. Ergo hæc est forma.

**SECUNDO** principaliter arguit ex Ambrosio lib. de Spū sancto cap. 3. Vbi dicit quod hæc est forma baptismi. In nomine eius qui vnxit, & eius qui vnctus est, & eius quo vnctus est.

**TER TIO.** Si iudeus aut gētilis diceret quod credit in genitorem, & genitum, & procedentem ab utroque: nemo diceret quod ille non est fidelis. Immo diceremus, quod credit totam trinitatem, & illam profiteretur sufficienter illis verbis. Sed in baptismo est forma ad protestationem fidei, & sufficienter protestatur per illam formam in nomine genitoris geniti, & spirati. Ergo, &c.

**QVARTO.** In concilio florentino vbi datur armenis forma baptismi, solum dicitur quod baptizent in nomine trinitatis, non coarctando hoc vel illo modo. Sed qui baptizat in nomine genitoris geniti, &c. Baptizat in nomine trinitatis. Ergo illa forma sufficit.

**QVINTO.** Si nullo modo licet mutare illa verba in nomine patris & filij, &c. Ergo sub hac forma in nomine patris, & filij, & paraleti, non erit baptismus, quod est falsum, cum loco termini complexi ponatur in complexus, expressius personam diuinam importans.

**SEXTO.** Quia hæc nomina pater, & filius, & Spiritus sanctus, non fuerunt imposita ad distinguendū significandū personam vel personas diuinas quia pater etiam significat patrem creatum indifferenter & sic de alijs. Sed christiani adaptauerūt vnique personæ diuinæ suum nomen. Quare ergo nō poterūt ita adaptari alia nomina?

**SEPTIMO.** In alijs sacramentis non tollitur sacramentum esto mutantur verba dummodo maneat sensus formæ. Vt in sacramento poenitentiae, siue minister dicat ego te absoluo, siue ego dimitto tibi peccata, esset absolutus & verum sacramentum. Et in sacramento ordinis siue dicatur do tibi potestatem, siue do tibi facultatem: esset sacramentum.

**OCTAVO.** Si in aliqua lingua nō esset terminus synonymus cū hoc termino pater aut filius, &c. Si cut cantabri nō habent terminum in complexū significantē deū, quē tñ appellant loā gaicoa, sic complexu. Si igitur Christus instituisset ut in nomine dei daretur baptismus, nō possent illi lingua sua baptizare.

**PALVDANUS.** d. 3. q. 1. dubitat an cōficiatur sacramentum sub illa forma in noīe genitoris, &c. Sed magis i afirmatiuā partē declinat. Et glo. de cōf. d. 4. c. multi sūt dicit qd tenet baptismus sub illa forma

G iij in no

nomine genitoris geniti. &c. Siluest. tamen verbo baptisimo. 10. §. 10. Tenet communem opinionem. s. quod non tenet baptismus.

**RÉSOLVO** materiã hãc aliquibus ppositionibus. Prima est. Opinio cõmunis negatiua est probabilis. Et qui veller illam defendere, dicat ad õnia argumenta quæ fiunt pro alia opinione, quod ad formam baptismi requiritur, quod verba significant personas: vt subsistant. Et non sufficit significare actus personarum, vel personas per modũ actus.

**SECUNDA** propositio. Probabilior est alia affirmatiua opinio propter factas rationes: & ego reputo eam certam.

**TERTIA** propositio. Qui baptizaret sub hac forma in nomine genitoris. &c. Grauius peccaret: quia contra cõsuetudinem ecclesiæ faceret, & semper est aliqua formido propter doctores oppositum dicentes.